
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 101 DEL 19/05/2014 
PROT. N. 12471

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  NOMINA FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL TRIBUTO PER I SERVIZI 
INDIVISIBILI (TASI)

L’anno duemilaquattordici addì diciannove del mese di maggio alle ore 18:00 nella sala delle  
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BADOLATO ANTONIO Sindaco SI
DE DONNO GIUSEPPE Vice Sindaco SI
FERRARI FRANCESCO Assessore NO
BENATTI ALESSANDRO Assessore SI
IMPERIALI ALCIDE Assessore SI
BOTTANI CARLO Assessore SI

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale dott. Giuseppe Capodici il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo legale il numero di intervenuti Il Sindaco Antonio Badolato assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
Premesso che:

- ai sensi dell’art. 1 commi da 639 a 705 della Legge 27.12.2013 n. 147 (Legge di Stabilità  
2014) e s.m.i.. è istituita, a partire dall’anno 2014, l'Imposta Unica Comunale (IUC)composta 
da :

 IMU di natura patrimoniale, dovuta dal possessore di immobili,  escluse le abitazioni 
principali diverse da A/1-A/8 e A/9; 

 TASI  per  i  servizi  indivisibili  a  carico  sia  del  possessore  che  dell'utilizzatore 
dell'immobile; 

 TARI, destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti, a 
carico dell'utilizzatore; 

Visto che con delibera consiliare n. 30 del 14/05/2014, dichiarata immediatamente esecutiva,  
il Consiglio comunale ha approvato il Regolamento per l’applicazione del Tributo per i Servizi  
Indivisibili (TASI);

Visto che con delibera consiliare n. 31 del 14/05/2014, dichiarata immediatamente esecutiva,  
il  Consiglio comunale ha approvato le aliquote per l’anno d’imposta 2014 del Tributo per i 
Servizi Indivisibili (TASI);

Visto l’art. 14 del suddetto Regolamento;

Ritenuto  di  attribuire  tali  funzioni  alla  dipendente  comunale   Dott.ssa  Elena  Doda,  già 
responsabile IMU, a seguito di nomina effettuata con delibera della Giunta Comunale n. 90 
del 28/05/2012;

Appurato che la presente deliberazione non comporta oneri a carico del bilancio comunale;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Regolamento comunale di contabilità;
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. dell’ordinamento EE.LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 in data 16 maggio 2014  dal Responsabile del Settore 
Economico Finanziario sulla regolarità tecnica e contabile  del presente atto;
Visto l’art. 134, comma 4, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 
n. 267;
Con voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

1.  Di nominare Responsabile del Tributo per i  servizi indivisibili  (TASI) la Dott.ssa Elena 
Doda per le motivazioni espresse in premessa;

2.  Di prendere atto che alla predetta Dott.ssa Elena Doda sono conferite le funzioni e i 
poteri  per  l’esercizio  di  tutte  le attività  organizzative  e gestionali  relative  all’applicazione 
dell’imposta municipale propria. Il predetto funzionario sottoscrive le richieste, gli avvisi, i  
provvedimenti e dispone i rimborsi.



3. Di trasmettere copia autenticata della presente deliberazione, entro 30 giorni dalla data di  
esecutività, al Ministero dell’Economia e delle Finanze, Dipartimento delle Finanze;

4. Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri 
previsti dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000, n 267;

5. Data  l’urgenza,  con  separata  e  unanime  votazione,  di  rendere  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 °, del D.L.Vo 18.08.200, n. 267

  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Antonio Badolato  F.to dott. Giuseppe Capodici 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Daniela Carra 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 F.to Daniela Carra 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il giorno ______________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to dott. Giuseppe Capodici 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il _____________ :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal _____________ al _____________ senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to dott. Giuseppe Capodici 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile 

 Sonia Piva 


